
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO MANUTENZIONE

N. 110RS/964RG  del 22-11-2019

OGGETTO

FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI CALDAIE MURALI A GAS METANO IN ALLOGGI DI
PROPRIETA' COMUNALE. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA . AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA -

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 17-12-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

SERVIZIO II – MANUTENZIONE E PATRIMONIO

Premesso che:
con deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 22/05/2019 venivano forniti indirizzi al

Responsabile del II Settore – Servizio II Manutenzione e Patrimonio per la fornitura ed
installazione di caldaie murali a gas metano e relativi cronotermostati da installare negli
alloggi di proprietà comunale del quartiere Alvanite i cui assegnatari ne hanno fatto
richiesta;
che con il medesimo atto è stata demandata all’ Ufficio Patrimonio di questo Comune

l’adozione dei provvedimenti consequenziali finalizzati alla fornitura ed installazione di
quanto detto;

Considerato che:
con determinazione di questo settore n° 91 del 24/10/2019 è stata approvata la perizia di

spesa relativa alla fornitura e posa in opera di n°  29 caldaie a gas da installarsi negli alloggi
di proprietà comunale il cui importo complessivo ascende  ad euro 47.763,00 comprensivo
di iva al 22% ;
con il medesimo atto si stabiliva di avviare  un’indagine di mercato, mediante richiesta di

preventivo a ditte qualificate presso la CUC Valle del Sabato, onde ponderare la congruità
del prezzo da corrispondere per la fornitura, anche in relazione alle caratteristiche del bene
;
in data 06/11/2019 è stata esperita la procedura di gara avviata dalla CUC come si evince

dal verbale redatto in pari data;
all’esito della stessa risultava aggiudicataria la ditta Vegliante Franco, con sede in Serino

(AV) alla C/da Cerro Viscido n° 3 ;

Preso atto che la CUC Valle del Sabato ha ultimato le verifiche post aggiudicazione come da
documentazione in atti;

Dato atto pertanto che sussistono le condizioni per procedere all’aggiudicazione dell’appalto in
considerazione dell’avvenuto esito positivo dei controlli post aggiudicazione;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°8 del 06/03/2019 e del vigente
regolamento di contabilità;

DETERMINA
di ritenere la narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

di approvare, la proposta di aggiudicazione per l’affidamento della fornitura ed installazione di
caldaie murali a gas metano presso gli alloggi ERP di proprietà comunale  giusto verbale unico di
gara del 06/11/2019;

di dichiarare, l’aggiudicazione del servizio di che trattasi a favore dell’operatore economico
Vegliante Franco, con sede in Serino (AV) alla C/da Cerro Viscido n° 3, che ha formulato la migliore



offerta con il criterio del minor prezzo determinato mediate offerta unica sul prezzo, determinando
così l’importo di aggiudicazione pari ad €.32.103,00 oltre IVA, per un totale di €.39.165,66
comprensivo di IVA;

di dare atto che  il CIG assegnato è il seguente: Z8B2A54370;
di trasformare l’impegno preventivo assunto con la determinazione n° 91 del 24-10-2019 in
impegno definitivo della somma complessiva  di Euro 48.263,00 (Euro 47.763,00 per la fornitura
comprensiva di IVA ed Euro 500,00 quale compenso spettante alla Centrale Unica di Committenza)
sul cap. 2040/3 del bilancio 2019/2021, secondo le direttive fornite dalla Giunta Comunale con la
richiamata deliberazione nr. 83 del 22/05/2019 per la fornitura ed installazione di caldaie murali a
gas metano e relativi cronotermostati a servizio degli alloggi ERP di proprietà comunale.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 05-02-2020 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 05-02-2020 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

Geom. Berardino Alfredo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


